[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 29/2014

Concede título de Cidadão Bebedourense ao ROMERO VISIBELI, que especifica.

A CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO /ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, regimentais e constitucionais, faz saber que a Câmara Municipal aprova o seguinte decreto de autoria do vereador Paulo Henrique Ignácio Pereira:
Decreto Legislativo:
Artigo 1° - Fica concedido o título honorário de Cidadão Bebedourense ao médico urologista ROMERO VISIBELI.
Artigo 2° - O título mencionado no artigo anterior será entregue em sessão solene, em data a ser designada e de acordo com entendimento com o homenageado.

Artigo 3° - As despesas decorrentes na execução do presente decreto legislativo correrão por conta de verba própria, consignada no orçamento, suplementada, se necessário.

Artigo 4° - Este decreto legislativo entrará em vigor na data de publicação, revogadas as disposições em contrário.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 03 de dezembro de 2014.
Paulo Henrique Ignácio Pereira

(Paulo Bola)

VEREADOR - Líder do PTB

Justificativa
ROMERO VISIBELI, nasceu em Uberlândia — MG, aos 14 de novembro de 1958, da união de Luiz Carlos Visibeli e de Ruth Dias Visibeli.
Casado com ALINE PERES BARBERATTO VISIBELI, em cerimônia realizada no ano de 1987, advindo os filhos RENAN BARBERATO BISIBELI, concluinte neste ano do curso de medicina, e BRUNO BARBERATTO VISIVELI universitário do curso de medicina, sendo que ambos nasceram em nossa cidade de Bebedouro, respectivamente nos anos de 1989 e 1993.
O ensino fundamental frequentou na cidade de Uberlândia; sendo que no ano de
1973 transferiu residência para Catanduva, onde fez o curso médio. No ano de 1978
ingressou no curso de Medicina na Faculdade de Medicina de Catanduva (FAMECA),
concluindo no ano de 1983.
Fez residência entre 1984/1 986 no Instituto de Urologia e Nefrologia de São José do Rio Preto e no Hospital Beneficência Portuguesa de São José do Rio Preto. Com o casamento passou a morar na cidade de Taquaritinga, posteriormente Araguaia-TO.
Atualmente, integra a Sociedade Brasileira de Urologia, com o título de especialista em urologia, e membro da American Urological Association, além de fazer parte da atual diretoria da Unimed Bebedouro. Trabalha no ambulatório de especialidades do Hospital Municipal Julia Pinto Caldeira, e também no Ambulatório Médico de Especialidades (AME) de Barretos, e ainda nos Hospitais da Unimed de Bebedouro (Samaritano e Santa Casa), e tem sua clinica instalada em nossa cidade.
A história e a dedicação desde profissional o credencia a receber esta singela homenagem por reconhecimento, por isso, honrosamente apresento o presente projeto.
Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 03 de dezembro de 2014.
Paulo Henrique Ignácio Pereira

(Paulo Bola)

VEREADOR - Líder do PTB

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200